
Przed  nami  49.  Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska
Słaza”
2 listopada 2023

Od 15 do 19 listopada 2023 r. odbywać się będzie 49. Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  organizowany  przez
Limanowski  Dom  Kultury.   Jest  to  jedno  z  najważniejszych
wydarzeń  folklorystycznych  w  naszym  regionie,  które
nieprzerwanie  od  roku  1975  przyciąga   miłośników  oraz
entuzjastów  kultury  ludowej.

Jak  podkreślają  organizatorzy  festiwalu  pięciodniowe
wydarzenie kulturalne zgromadzi w tym roku rekordową liczbę
uczestników, ponieważ  wpłynęło aż 121 zgłoszeń, wśród których
19  to  zespoły  regionalne.  Wzorem  lat  ubiegłych  festiwal
zgromadzi ponad 800 wykonawców z powiatu limanowskiego, którzy
wystąpią podzieleni na kategorie: Zespoły Regionalne, Grupy
Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści, Śpiewacy, Grupy
Śpiewacze, Gawędziarze Ludowi oraz Mistrz i Uczeń. Festiwal
będzie również transmitowany online za pośrednictwem strony
internetowej organizatora i patronów medialnych.

Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem  sprawują:  Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Witold Kozłowski Marszałek
Województwa  Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski oraz  Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa.
Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa.

Inauguracja  49.  edycji  „Limanowskiej  Słazy”  nastąpi   15
listopada br. od godz. 15:00. Wtedy to  rozpoczną się zmagania
konkursowe. Oficjalne otwarcie festiwalu zaplanowane jest o
godzinie.  17:15,  po  czym  będzie  można  podziwiać  kolejne
występy uczestników w dziewięciu kategoriach konkursowych.
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W czwartek –  16.11 – przesłuchania rozpoczną się o godz.
14:00, w piątek o godz. 15:00, a w sobotę ponownie o godz.
14:00.

Organizatorzy zapraszają do udziału w koncercie Zespołu Pieśni
i  Tańca  „Młody  Krąg”  ze  Szczecina.  Gość  specjalny  
„Limanowskiej Słazy” wystąpi w sobotę – 18.11 – o godz. 20:00.

W niedzielę  – 19.11 – o godz. 15:30 nastąpi zakończenie
festiwalu. Wtedy też zostaną ogłoszeni tegoroczni  laureaci
wydarzenia,  a  w  finale  zaprezentuje  się   Grupa  Dziecięca
Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.

Warto przypomnieć również, ze oprócz występów konkursowych, 
festiwalowi  tradycyjne  towarzyszyć  będzie  kiermasz  sztuki
ludowej i rękodzielniczej, a także Wystawa „Pędzlem, dłutem,
sercem”  zorganizowana  przez  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w
Limanowej we współpracy z Limanowskim Domen Kultury.

Poniżej   dostępny  jest   program  występów  49.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska Słaza”:

 

Szczegółowy program występów i wszelkie informacje na temat
festiwalu zamieszczane są na bieżąco na stronie organizatora:
www.ldk.limanowa.pl  oraz  oficjalnym  fanpage’u  Limanowskiego
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Domu Kultury: www.fb.com/LimanowskiDomKultury.

Serdecznie zapraszamy !

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

49.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Festiwal  jest  również   współfinansowany  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN  Nowy  Sącz,  Gazeta  Krakowska,  portal  limanowa.in  oraz
Telewizja Internetowa TV28.

Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM
Sułkowscy Sp.J., Fundacja Warbud – Warto pomagać, Limbudex,
Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Laskopol.

Partnerami Festiwalu są: Wójtowie gmin powiatu limanowskiego
oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej.

https://www.facebook.com/LimanowskiDomKultury/
https://www.facebook.com/LimanowskiDomKultury/


źr.: LDK Limanowa
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Artur  Kruszyński  został
odznaczony  Medalem  za
Ofiarność i Odwagę
10 listopada 2023
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera w dniu 9
listopada 2023 r. wręczył, w imieniu Prezydenta RP Andrzeja
Dudy, odznaczenia państwowe lekarzom, ratownikom medycznym i
wolontariuszom  zaangażowanym  w  pomoc  medyczną  na  terenie
Ukrainy.
Jedną z osób wyróżnionych w tym roku Medalem za Ofiarność i
Odwagę jest pochodzący z Gminy Tymbark Artur Kruszyński, który
uczestniczył  i  nadal  uczestniczy  w  misji  medycznej  na
Ukrainie.

Artur Kruszyński jest również jednym z pierwszych Strzelców
reaktywowanego w roku 1993 Związku Strzeleckiego „ Strzelec „
Organizacji Społeczno – Wychowawczej w Tymbarku.

Serdecznie gratulujemy.
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Artur – z lewej, kronika
Strzelca

Artur Kruszyński – czwarty
od lewej

info/foto: Strzelec Tymbark

Zaproszenie  na  XVI
Zagórzańskie Spotkania Chórów
„Laudate  Dominum”  w  Mszanie
Dolnej
10 listopada 2023 r.

19  listopada  2023  r.  Parafia  p.w.  Miłosierdzia  Bożego  w
Mszanie  Dolnej,  Powiat  Limanowski,  Samorząd  Miasta  Mszana
Dolna oraz Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej zapraszają
na  XVI  edycję  przeglądu  śpiewu  i  muzyki  chóralnej  –
Zagórzańskie  Spotkania  Chórów„Laudate  Dominum”.

Oficjalne rozpoczęcie przeglądu odbędzie się o godz. 14:00, a
tuż po nim zaprezentują się zgłoszone chóry. O godz. 17:00
sprawowana będzie Msza św. na zakończenie przeglądu.
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Udział  w  tegorocznej  edycji  Zagórzańskich  Spotkań  Chórów
potwierdziły:
•    Chór „Oremus“ z Niedźwiedzia
•    Chór parafialny z Tymbarku
•    Chór parafii Miłosierdzia Bożego
•    Chór Limanovum przy Limanowskim Domu Kultury
•    Chór Męski im. Ks. Józefa Hajduka
•    Chór Gospel Mszana Dolna
•    Chór „Bel Canto“ z Dobrej
•    Chór Parafialny z Mszany Górnej

Serdecznie zapraszamy!



źr.: UM Mszana Dolna, MOK Mszana Dolna

Obchody  Narodowego  Święta
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Niepodległości 11 Listopada w
Powiecie Limanowskim
9 listopada 2023 r.

W tym roku 11 listopada mija 105. lat od odzyskania przez
Polskę niepodległości. W 1918 roku, po 123 latach zaborów
nasza Ojczyzna stała się znów jednym, niezależnym i suwerennym
państwem.  Na  terenie  powiatu  limanowskiego  organizowane  są
liczne  uroczystości  związane  z  upamiętnieniem  tego  ważnego
historycznego wydarzenia. W ten sposób nasz region jednoczy
się w radosnym świętowaniu z rodakami w kraju i na całym
świecie.

 

 

 

Miasto Limanowa:

11 listopada 2023 r. Miasto Limanowa organizuje obchody Święta
Niepodległości. Uroczystości  rozpocznie msza św. w intencji
Ojczyzny sprawowana o godz. 11:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej z udziałem Chóru Mieszanego „Canticum
Iubilaeum”.

Po mszy świętej na limanowskim rynku odbędą się oficjalne
obchody  Święta  Niepodległości  z  udziałem:  żołnierzy  114.
Batalionu  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, Orkiestry „Echo Podhala”, zuchów oraz harcerzy z
Drużyny „Dzieci Gór” z ZSP nr 1 w Limanowej. Odegrany zostanie
hymn państwowy oraz hejnał Miasta Limanowa. Nastąpi również 
podniesienie flagi na maszt, apel pamięci, salut armatni, a
pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza odbędzie się modlitwa i
złożenie kwiatów. Przysięgę na limanowskim rynku złoży nowy
rocznik  „Strzelca”.   Dla  uczestników  wydarzenia  dostępne

https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-narodowego-swieta-11-listopada-w-powiecie-limanowskim/
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będzie  stoisko  promocyjne  114.  Batalionu  Wojsk  Obrony
Terytorialnej  oraz  poczęstunek  –  bigos  wojskowy.

Atrakcją  tegorocznych  limanowskich  obchodów  Święta
Niepodległości  będzie  przejazd  biało  –  czerwona  kolejką
patriotyczną.  Bilety  na  ten  przejazd  można  będzie  odebrać
podczas  trwania  uroczystości  na  płycie  rynku.  Przejazdy
kolejką rozpoczną się od godz. 13:00.

Dodatkowo miejskim obchodom Święta Niepodległości będą także

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/ulotka.jpg


towarzyszyć imprezy tematyczne:

–  10 listopada 2023 r. o godz. 10:00 w Limanowskim Domu
Kultury  odbędzie  się  uroczysta  LXXXVI  sesja  Rady  Miasta
Limanowa  z  okazji  105.  rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości.  W  programie  sesji  m.in.:  prezentacja  pn.
„Limanowska droga do niepodległości” oraz część artystyczna w
wykonaniu  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej.  Transmisje  obrad  dostępna  również  pod  adresem:
https://limanowa.sesja.pl/

– 11 listopada w kinie „Klaps” Limanowa (sala kameralna) o
godz. 16:15 odbędzie się również  bezpłatny seans filmu pt.
„Dodek na Froncie”.

https://limanowa.sesja.pl/


Gmina Limanowa:

W   piątek  10  listopada  o  godzinie  13:00  na  cmentarzu
parafialnym w Męcinie zostanie odprawiona modlitwa, połączona
ze złożeniem wieńców i zniczy  przy grobie bohatera walk o
niepodległość i uczestnika Bitwy Warszawskiej 1920  por. Janka
Wróbla.

Szczegółowe informacje dostępne są TUTAJ oraz na poniższym
plakacie:
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Gmina Tymbark

Gmina Tymbark zaprasza do wspólnego świętowania 105. rocznicy
odzyskania niepodległości 11 listopada.

Program wydarzeń:

11:00  –  zbiórka  pocztów  sztandarowych  obok  remizy  OSP  w
Tymbarku i przemarsz do kościoła parafialnego,

11:30 – msza święta za Ojczyznę,

12:30  –  przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”,

12:35 – przemówienie wójta Pawła Ptaszka wraz ze złożeniem
wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich.
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Miasto i Gmina Mszana Dolna

Sobotnie  obchody  rocznicowe  105.   rocznicy  niepodległości
Polski  rozpocznie w Mszanie Dolnej Msza Święta sprawowana o
godz. 11:00 w kościele św. Michała Archanioła .

Po zakończeniu liturgii zaplanowany jest przemarsz na cmentarz
i złożenie okolicznościowych wiązanek. Do wspólnego śpiewania
pieśni patriotycznych zaprosi uczestników Chór Męski im. Ks.
Józefa Hajduka.
Po południu w parku miejskim w Mszanie Dolnej –  o godz. 15:00
rozpocznie  się  okolicznościowy  bieg  wspólnie  z  UKS  Beskid
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Mszana Dolna, natomiast o godz. 17:00 w budynku Biblioteki
Miejskiej odbędzie się koncert zespołu „Falochron”.

11 oraz 12 listopada 2023 r, Ochotnicza Straż Pożarna w Mszana
Dolna w ramach akcji „Niepodległość masz we krwi”  organizuje
również IX Zbiórkę Krwi. Podczas dwudniowej akcji krew będzie
można oddać w godzinach od 8:00 do 12:00 w Remizie OSP, ul. J.
Matejki 3.

Gmina Niedźwiedź

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat_2023-01.jpg


W ramach obchodów Święta Niepodległości w Gminie Niedźwiedź, 
o godzinie  11:00 odprawiona zostanie Msza Święta w intencji
Ojczyzny oraz odbędą się: występy uczniów SP im. Władysława
Orkana  w  Niedźwiedziu  i  koncert  Huberta  Rapciaka  wraz  z
uczniami w kościele pw. Matki Bożej Królowej Różańca Świętego
w  Niedźwiedziu.  Wcześniej  o  godzinie  10:30  spod  pomnika
Władysława Orkana wyruszy gminny marsz.

Gmina Kamienica

Wójt Gminy Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i
Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Kamienicy
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zapraszają  do  wzięcia  udziału  w  gminnych  obchodach  Święta
Niepodległości, które odbędą się w sobotę 11 listopada 2023 r.

Program uroczystości:

– Plac OSP w Kamienicy – godz. 11:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
przemarsz z placu do kościoła

– Kościół Parafialny – godz. 12:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych:  Chóru  Parafialnego,
Gminnej  Orkiestry  Dętej  oraz  dzieci  z  grupy
folklorystycznej

– Pomnik Grunwaldzki – godz. 13:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie hymnu i roty przy akompaniamencie Gminnej
Orkiestry Dętej z Kamienicy

Wszystkie  osoby  chętne  do  niesienia  wielkiej  flagi  Polski
proszone  są  przez  organizatorów  o  zgłoszenie  się  na  Halę
Widowiskowo – Sportową w Kamienicy. Zbiórka o godz. 11:15.



Gmina Łukowica

11 listopada 2023 r.  w Łukowicy odbędą się gminne obchody
Święta Niepodległości. W programie wydarzenia m.in. uroczysta
Msza  św.  za  Ojczyznę,  złożenie  wiązanek  pod  pomnikiem  w
centrum Łukowicy oraz spektakl teatralny pt. „Dzieci Wrześni”
w wykonaniu uczniów SP w Świdniku.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat_2023.jpg


   

Gmina Słopnice/ Dobra

Gminy Słopnice i Dobra, Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej oraz
Parafia  Matki  Bożej  Nieustającej  Pomocy  w  Jurkowie   11
listopada  br.  wspólnie  organizują  obchody  105.  Rocznicy
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Odzyskania  Niepodległości,  które  tradycyjnie  odbędą  się  na
Przełęczy Rydza-Śmigłego w Chyszówkach.

Program obchodów:

11:30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej w Dobrej i Szkoły Muzycznej I st. w Dobrej

12:00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Laskowa

10 i 11 listopada 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki w Laskowej, Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w
Żegocinie zapraszają do udziału w XXV edycji Młodzieżowego
Rajdu Turystycznego Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak
oni w 1914…”.

Program Rajdu:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat-11-listopada-202321.png


10 listopada (piątek)

800   Dowóz uczestników do punktów wyjścia na trasę.

900 Rajd szlakiem Cmentarzy

1600 Przyjęcie drużyn w CKSiT w Żegocinie

1600 Obiadokolacja

1700 Część artystyczna:

Koncert  patriotyczny  Orkiestry  Szkoły  Muzycznej  I
stopnia w Żegocinie
Prezentacja Zorganizowanej Grupy Poszukiwawczej P.Panc
Południe
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych

1930 Rozwiezienie grup na noclegi

11 listopada (sobota)

700 Śniadanie w miejscu noclegu

830 Przemarsz z miejsca noclegu na ,,Jastrząbkę” w Kamionce
Małej (w razie deszczu przewóz autokarem).

Cmentarz Wojenny nr 357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej

1030 Powitanie.

Apel poległych – Pluton JS 2402 „Strzelec” Limanowa.
Uroczyste  składanie  wieńców  i  zniczy  przez  delegacje
samorządowe i drużyny.

1100 Msza Święta w intencji Ojczyzny na Cmentarzu Wojennym nr
357 „Na Jastrząbce”w Kamionce Małej.

„Niepodległa do Hymnu” – wspólne odśpiewanie Hymnu.



Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród,  pucharów  i
dyplomów.
Poczęstunek dla wszystkich uczestników Rajdu.
Zakończenie  Rajdu.  Zejście  do  autobusów  (strona
limanowska do Kamionki, strona bocheńska na „Górolowy
Dzioł” Rozdziele/Kamionka).
Rozwiezienie uczestników autokarami do miejsc zbiórek.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są TUTAJ

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxv-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Bez-nazwy.png


 

Zachęcamy mieszkańców i gości Powiatu Limanowskiego do udziału
w bogatym programie wydarzeń,  jakie w naszym regionie będą
odbywać się z okazji nadchodzącej 105. Rocznicy Odzyskania
przez Polskę Niepodległości.

Wystawy  poprojektowe  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
8 listopada 2023 r.

Fundacja  „Pro  –  Vincja”  oraz  Stowarzyszenie  Miłośników
Przeszłości i Rozwoju Wsi Pisarzowa realizują  przy wsparciu
Powiatu  Limanowskiego  zadania  publiczne  pn.  „Artystyczny
kalejdoskop” („Pro – Vincja) oraz „Kultywowanie lachowskich
tradycji” (Stowarzyszenie Miłośników Przeszłości i Rozwoju Wsi
Pisarzowa). W trakcie warsztatów odbywających się w ramach obu
zadań, w których brali udział uczniowie Szkoły Podstawowej im.
Królowej Jadwigi w Wysokiem, powstały prace artystyczne, które
w listopadzie można podziwiać w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawy-poprojektowe-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
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Tematyka prac prezentowanych w mini galerii PCIT w Limanowej
nawiązuje  do  kultury  i  tradycji  regionu,  a  także  jest
inspirowana  pięknem  i  kolorami  jesiennej  przyrody.

Wystawy poprojektowe można zwiedzać do 29 listopada br. w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25).

Serdecznie zapraszamy!
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Serdecznie zapraszamy!

Zaproszenie na warsztaty dla
dzieci pn. „Duszki za Duszki”
w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
3 listopada 2023 r.

W  sobotę  4  listopada  2023  r.  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej zaprasza na warsztaty dla dzieci pn. „Duszki za
Duszki”.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 9.00.

W  programie  znalazły  się  m.in.:  pieczenie  ciasteczek,
opowieści o duchach i dawnych tradycjach, duszkowe lampiony,
gry i zabawy z duchami.

Koszt: 20 zł/jedne zajęcia, 35 zł/za całość. Poczęstunek w
cenie (herbata i drożdżówki) Mile widziane przebrania.

Zapisy  pod  adresem  :administracja@muzeum.limanowa.pl,  lub
numerem tel. 18 337 20 42.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-warsztaty-dla-dzieci-pn-duszki-za-duszki-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
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źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
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Bezpłatne  szkolenia
specjalistyczne  dla  kadry
turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
powiecie limanowskim
2 listopada 2023 r.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”  organizuje  cykl  9  bezpłatnych  szkoleń
specjalistycznych dla kadr turystycznych, władz samorządowych,
oraz  zarządzających  atrakcjami  turystycznymi  w  powiecie
limanowskim.
Szkolenia przeznaczone są dla osób, które prowadzą noclegi,
lokale  gastronomiczne,  zarządzają  atrakcjami  na  terenie
powiatu  limanowskiego,  są  pracownikami  samorządowymi
odpowiedzialnymi  za  promocję  i  turystykę.
Podczas 9 szkoleń zaprezentowane zostaną następujące tematy:
jak zbudować markę lokalną, budowa szlaków tematycznych oraz
wiosek  tematycznych,  przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w
turystyce,  marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym,
turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich, public relations w turystyce, E-marketing
/ social media w działalności turystycznej.
W zasadniczej części szkolenia będą miały formę wykładów oraz
prowadzone będą przez wykwalifikowanych wykładowców w różnych
miejscach  powiatu  limanowskiego.  Każdy  uczestnik  otrzyma
certyfikat ukończenia szkolenia.
Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
znajdą  Państwo  na  stronie  internetowej
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https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
W  związku  powyższym  jeśli  jesteś  zainteresowany  prosimy  o
przesłanie  zgłoszenia  udziału  na  adres  mailowy
lotlimanowski@gmail.com.,  do  dnia  10.11.2023  r.

Program szkoleń:
1. „Jak zbudować markę lokalną” : Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej,  ul.  Piłsudskiego  58A,  34-730  Mszana  Dolna  w  dniu
13.11.2023 r., poniedziałek godz. 14.00 – 16:00.
2.  „Budowa  szlaków  tematycznych  oraz  wiosek  tematycznych”:
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej, ul. Piłsudskiego 58A,
34-730 Mszana Dolna w dniu 13.11.2023 r., poniedziałek godz.
17.00 – 19:00.
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.  „Przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w  turystyce”:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 14.00 – 16:00
2.„Marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym  „:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pan Bartosz Wilczyński

1.„Turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich”: Siedziba Związku Podhalan, 34-735 Poręba
Wielka 483 w dniu 15.11.2023 r., środa godz. 14.00 – 16:00
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.„Public Relations w turystyce”: Urząd Gminy Dobra, 34-642
Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r., czwartek godz. 14.00 – 15:30
2.„E-marketing  /social  media  w  działalności  turystycznej”:
Urząd Gminy Dobra, 34-642 Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r.,
czwartek godz. 16.00 – 17:30
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

1.  „Przygotowanie  i  realizacja  eventów  własnych”:  Galeria
Twórców Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023

https://lotlimanowski.pl/category/aktualnosci/


r., piątek godz. 14.00 – 16:00
2.  „Jak  zbudować  produkt  turystyczny”:  Galeria  Twórców
Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023 r.,
piątek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

Na  cmentarzu  parafialnym  w
Łososinie  Górnej  odbyła  się
III Kwesta na Rzecz Renowacji
Zabytkowych Nagrobków
1 listopada 2023 r.

1 listopada 2023 r. w dniu Uroczystości Wszystkich Świętych w
Łososinie Górnej odbyła się już po raz trzeci kwesta na rzecz
odnowy kamiennych XIX-wiecznych nagrobków, wpisanych w 2021 r.
do rejestru zabytków Województwa Małopolskiego.

Przez cały dzień, przy wejściu na stary cmentarz parafialny
wolontariusze zbierali do puszek dobrowolne datki, które w
całości  przeznaczone  zostaną  na  odnowę  kolejnych  cennych
obiektów, wykonanych zarówno przez miejscowych rzemieślników,
ale  także  znanych  krakowskich  kamieniarzy  rzeźbiarzy.
Inicjatorem oraz współorganizatorem „Kwesty Łososińskiej” jest
Robert Kowalski, historyk, działacz społeczny i autor książki
pt. „Z biegiem rzeki Łososiny”.

Akcja spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem i hojnością
mieszkańców oraz osób odwiedzających groby swoich bliskich.
Wiele osób, które tego dnia odwiedziły łososińską nekropolię
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mogło  zobaczyć  kolejnych  pięć  odrestaurowanych  zabytkowych
nagrobków. Przywrócenie ich blasku i świetności, było możliwe
dzięki  ubiegłorocznej  zbiórce  oraz  dotacji  Małopolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W  listopadowej  kweście  na  rzecz  ratowania  zabytkowych
łososińskich nagrobków, uczestniczyli samorządowcy, urzędnicy,
działacze społeczni, członkowie organizacji pozarządowych oraz
miłośnicy regionu.

W akcję na rzecz ratowania zabytkowych obiektów na łososińskim
cmentarzu włączyli się także uczniowie i nauczyciele z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 im. św. Jana z Kęt w Limanowej, a
także uczniowie szkół średnich z terenu Powiatu Limanowskiego:
Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej oraz
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej.

Podczas całodziennej kwesty udało się zebrać kwotę: 9 514,75
PLN  (dziewięć  tysięcy  pięćset  czternaście  złotych  i
siedemdziesiąt pięć groszy), w tym 6 euro. Zawartość puszek
została komisyjnie przeliczona w domu parafialnym w Łososinie
Górnej  przez  członków  komitetu  organizacyjnego.  Całość
zebranej kwoty została wpłacona na specjalne subkonto parafii
i będzie przeznaczona na remont kolejnych pięciu wybranych już
nagrobków.

Warto  podkreślić,  iż  na  liczącej  ponad  200-cie  lat
łososińskiej nekropoli pochowanych zostało wiele znamienitych
postaci, które odegrały ważną rolę w dziejach wspólnoty, m.in.
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właściciele  okolicznych  dworów,  działacze  społeczni  i
samorządowi,  a  także  osoby  zaangażowane  w  działalność
niepodległościową m.in. powstańcy listopadowi, obrońcy Kresów
Wschodnich i Lwowa, czy też biorący aktywny udział w życiu
gospodarczym  regionu  m.in.  tworzących  zręby  polskiego
przemysłu wydobywczego. Nie zabrakło na nim również kapłanów,
w tym proboszczów miejscowej parafii.

Do tej pory ze środków zebranych podczas „Kwest Łososińskich”
oraz dotacji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie,
udało  się  wyremontować  dziewięć  kamiennych  pomników
nagrobnych.

Organizatorzy  tegorocznej  zbiórki  na  cmentarzu  w  Łososinie
Górnej  dziękują  wszystkim  osobom  i  instytucjom,  które
zaangażowały  się  w  to  przedsięwzięcie.
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źr./fot:  Łososińskie kapliczki – z historią miejscowości i parafii w tle (oficjalny
profil fb)

1  listopada  –  Uroczystość
Wszystkich Świętych
31 października 2023 r.

Uroczystością  Wszystkich  Świętych  obchodzoną  w  Kościele
Katolickim  tradycyjnie  rozpoczyna  się  listopad  –  miesiąc
pamięci i refleksji nad tajemnicą istnienia, przemijania i
wieczności.

Pierwsze dni listopada są w szczególny sposób poświęcone tym,
których nie ma już z nami w ziemskiej rzeczywistości – naszym
bliskim, przyjaciołom, dobroczyńcom oraz tym, którzy trwają w
naszej pamięci i sercach, dając nam przykład spełnionego i
pięknego życia.

1 listopada podczas Uroczystości Wszystkich Świętych Kościół
wspomina  wiernych  zmarłych,  którzy  na  przestrzeni  wieków
własnym  życiem  potwierdzali  siłę  i  prawdę  swojej  wiary  i
miłości wobec Boga oraz ludzi i już teraz cieszą się oni
zasłużoną chwałą szczęśliwej wieczności wskazując nam do niej
drogę.

2 listopada zwany jest w tradycji Dniem Zadusznym. To kolejne
święto,  przypominające  o  otaczającej  nas  duchowej
rzeczywistości.   Dzień  ten  poświęcony  jest  modlitwie  i
wspomnieniom o bliskich i znajomych, którzy  – choć w innym
znaczeniu  –   nadal  są  obecni  w  naszym  życiu,  stanowiąc
nieprzemijalną jego część.

Obydwie uroczystości mające wymiar zarówno duchowy, religijny
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jak i kulturowy, są dla nas szansą na tak ważne i potrzebne
chwile zadumy i spotkań z bliskimi. Warto zatem w tym okresie
znaleźć  czas  na  refleksję  i  uspokojenie  tempa  codziennego
życia  –   po,  by  jeszcze  bardziej  docenić  wartość  każdej
chwili.

Odwiedzając  cmentarze  i  zapalając  tradycyjny  znicz  nie  zapominamy
również o tych którzy na przestrzeni lat zasłużyli się dla naszej
lokalnej społeczności. Na nekropoliach całego powiatu limanowskiego
spoczywają  osoby  zasłużone  w  wielu  dziedzinach  i  obszarach  życia
publicznego i społecznego, które rozsławiły nasz region, pozostawiając
trwałe  dziedzictwo  dla  obecnych  i  przyszłych  pokoleń.  Również
cmentarze wojenne, także na  Ziemi Limanowskiej przypominają nam o
bohaterach,  którzy  poświęcili  swoje  życie  w  walce  o  wolność  i
przyszłość  naszej  Ojczyzny.  Wiele  zabytkowych  nagrobków,  zwłaszcza
starszych  czy  zapomnianych  wymaga  renowacji  i  troski.  Udział  w
kwestach organizowanych na rzec zachowania tych obiektów, takich jak
np. III Kwesta na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków na Starym
Cmentarzu Parafialnym w Łososinie Górnej, może również być wyrazem
naszego szacunku i pamięci.

1 i 2 listopada to także czas wzmożonego ruchu drogowego. Policja, w
tym Komenda Powiatowa Policji w Limanowej, prowadzi w tych dniach
coroczne,  szeroko  zakrojone  działania  prewencyjne,  aby  zapewnić
bezpieczeństwo zarówno kierującym pojazdami, jak i pieszym.

Policjanci ruchu drogowego w całym kraju będą pomagać podróżującym
bezpiecznie  dostać  się  w  miejsca,  które  tradycyjnie  odwiedzamy  w
świątecznym czasie. Będą także reagować na popełniane wykroczenia, w
szczególności te, które stanowią główną przyczynę wypadków drogowych,
między innymi na przekraczanie dozwolonych limitów prędkości. Zwrócą
również  uwagę  na  stan  trzeźwości,  stan  psychofizyczny  kierujących
pojazdami, a także na nieprawidłowe zachowania kierowców samochodów
wobec pieszych. 

Piesi  natomiast  powinni  natomiast  zwrócić  uwagę  na  własne
bezpieczeństwo podczas korzystania z dróg. Warto pamiętać, że
noszenie odblasków w sposób widoczny dla kierowców podniesie
znacząco bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu.

Bezpieczeństwo  na  drogach  w  okresie  „Wszystkich
Świętych”

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-iii-kwescie-na-rzecz-ratowania-zabytkowych-nagrobkow-na-starym-cmentarzu-parafialnym-w-lososinie-gornej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-iii-kwescie-na-rzecz-ratowania-zabytkowych-nagrobkow-na-starym-cmentarzu-parafialnym-w-lososinie-gornej/
https://policja.pl/pol/aktualnosci/237444,Bezpieczenstwo-na-drogach-w-okresie-Wszystkich-Swietych.html
https://policja.pl/pol/aktualnosci/237444,Bezpieczenstwo-na-drogach-w-okresie-Wszystkich-Swietych.html


W celu usprawnienia dojazdu do cmentarzy wprowadzone zostaną
zmiany organizacji ruchu. Warto zapoznać się z nimi przed
wyruszeniem  w trasę.

Z  innych  ważnych  wskazówkach  policji  dotyczących  naszego
bezpieczeństwa w nadchodzącym czasie można zapoznać się TUTAJ.

 

Zadbajmy o to by nadchodzące dni zadumy, pamięci i wyciszenia
upłynęły również bezpiecznie i spokojnie.

 

 

 

Niedzielne  spotkanie  pn.
„Beskidzkie  Smaki”  w
Skansenie na Jędrzejkówce
29 października 2023 r.

W minioną niedzielę w Skansenie na Jędrzejkówce w Laskowej,
podczas jesiennego pikniku można było odkryć „beskidzkie smaki
” oraz rękodzieło, a także poznać z bliska skarby regionalnej
kultury.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  licznie  mieszkańcy  i
goście naszego regionu. Obecni byli również przedstawiciele
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta Agata Zięba, Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk
oraz radni powiatowi Dorota Stanisławczyk i Leszek Pieniążek.

W  klimatycznym  otoczeniu  skansenu  i  barwnego,  jesiennego

https://limanowa.policja.gov.pl/kli/aktualnosci/aktualnosci/39999,1-listopada-zmiana-organizacji-ruchu-przy-cmentarzu-w-Limanowej.html
https://policja.pl/pol/aktualnosci/237557,Zadbajmy-o-bezpieczenstwo-w-okresie-Wszystkich-Swietych.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/niedzielne-spotkanie-pn-beskidzkie-smaki-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niedzielne-spotkanie-pn-beskidzkie-smaki-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niedzielne-spotkanie-pn-beskidzkie-smaki-w-skansenie-na-jedrzejkowce/


Beskidu  Wyspowego  można  było  nie  tylko  spróbować  i  nabyć
wyroby  regionalne  w  tym:  miody,  sery,  naturalne  wędliny,
wypieki  i  przetwory  oraz  degustować  tradycyjne,  sezonowe
przysmaki, ale także posłuchać występów na żywo w wykonaniu 
zespołów:  „Niskowioki”,  „Jerzy  Dudek  i  Przyjaciele”  oraz
Scholi Parafialnej z Laskowej. Królowały żywiołowe, góralskie
rytmy,  które  rozgrzały  atmosferę  i  zachęciły  do  zabawy.
Towarzyszące imprezie ciekawe pokazy i warsztaty tj. pieczenie
chleba,  kołaczy  i  cebularzy,  kiszenie  kapusty,  wspólne
gotowanie potraw z rzepy i brukwi, pieczenie ziemniaków i
karpieli  przy  ognisku,   pozwoliły  dodatkowo  doświadczyć
zwyczajów beskidzkiej wsi i tradycji kulinarnych związanych z
sezonem jesiennym. Dużym zainteresowaniem cieszył się tez targ
rękodzieła,  silnie  reprezentowanego  przez  lokalnych
rzemieślników i artystów oraz pokaz sprzętu wojskowego. Wśród
licznych  stoisk  regionalnych  podczas  festynu  nie  zabrakło
stoiska promocyjnego Powiatu Limanowskiego, chętnie i licznie
odwiedzanego przez przybyłych gości. Materiały informacyjne –
gry, konkursy i zabawy tematyczne, zachęcały do poznawania,
szczególnie  jesienną  porą,  piękna  Beskidu  Wyspowego  oraz
Gorców, a także atrakcji turystycznych Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy  organizatorom  festynu  –  państwu  Krzysztofowi  i
Barbarze Jędrzejek, uczestnikom, producentom i rzemieślnikom
oraz  wszystkim  gościom,  którzy  zdecydowali  się  spędzić
rodzinne, jesienne popołudnie i wieczór ze smakiem, muzyką
oraz  beskidzką  kulturą  plenerach  zawsze  gościnnej
Jędrzejkówki.
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Galeria zdjęć na Facebooku
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